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Lénda: Ankim p&r Vendimin e KB "Pér njé€ ndryshim né€ VKB nr. 71, daté
27.12.2022 "Pé&r miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t€ Bashkisé Shkodér” (rialokim fondesh) i

ndryshuar.
Drejtuar: Institucionit t&€ Prefektit t& Qarkut Shkodér.

Baza ligjore: Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; Ligjin Nr.
107/2016 daté 27.10.2016 "Pér Prefektin e Qarkut" neni 16 pika 2 gérma "b",
(1),ligjin nr.68/2017 Pér financat vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€" té ndryshuar, ligjit
nr.10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" té
ndryshuar,", Udh€zimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 "Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit", i ndryshuar;
Regullorja “Pér konsultimin publik dhe marrédhenien me median”,

E nderuar, znj. Majlinda Angoni,
Prefekte e Qarkut Shkodér.

Me daté 13/09/2023 dité e mérkuré, ora 17:00, éshté zhvilluar mbledhja e
Késhillit Bashkiak Shkodér, me rend dite bashkélidhur késaj ankese.

Rendi i dité€s parashikonte pér shqyrtim disa projekt vendime ndér to edhe
projekt vendimin "Pér nj€ ndryshim né VKB nr. 71, daté 27.12.2022 "Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2023-2025 t&€ bashkisé Shkodér”, i ndryshuar. Ky vendim &shté
miratuar me shumicé votash, por ka disa shkelje ligjore, t& cilat i kemi
parashtruar fillimisht n€ konisionet e késhillit dhe né mbledhjen e dt.
13.09.2023, po 1 paragesim mé poshté:

S€ pari, ky projekt-vendim para se té shqyrtohej nga Késhilli Bashkiak, duhej té
kalonte pér konsultim me publikun, detyrim ge pécaktohet ne nenet 18 e 54
germa dh, e, te ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” si dhe neni 51 i



Rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Shkoder.
Sipas udhezimit te Rregullores pér konsultim me publikun, Kryetari 1 Késhillit,
né€ konsultim me Sekretarin e Késhillit, i paraqget Kryesisé sé Késhillit
propozimin pér kalim né€ konsultim publik t& projekt-aktit, kur ky i fundit
klasifikohet si i till€.

2. Kryesia e Késhillit merr vendim pér kalim té projekt-aktit né proces

konsultimi publik.
3. Kryetari 1 Ké&shillit i kalon projekt-aktin Komisionit t& Pérhershém qé mbulon

fushén e veprimtarisé pérkatése, pér planifikimin dhe realizimin e konsultimit
publik, duke pércaktuar afatet pérkatése té realizimit t€ procesit.

4. Komisioni i Pérhershém shqyrton projekt-aktin dhe pérgatit:

o Kalendarin e Konsultimit Publik

o Njoftimin e Konsultimit Publik

o Organizimin dhe drejtimin e takimeve publike.

o Cakton detyra pér Sekretarin pér njoftimin, organizimin dhe mbarévajtjen e
procesit.

5. Sekretari i Késhillit (Sekretariati) asiston Komisionin né procesin e
planifikimit dhe realizimit t€ konsultimit publik.

Bazuar tek Regullorja pér Konsultimin Publik dhe mardhédhenien me mediat,
Njoftimi i Konsultimit Publik publikohet:

- Ne fagen web t& bashkisé/ Regjistrin elektronik té konsultimit publik

- N& mediat sociale zyrtare té Késhillit;

- Ju dérgohet grupeve t€ interesit népérmjet postés elektronike;

- Népérmjet mediave lokale (nése ka té tilla).

- Duke e publikuar né gazetat vendore (nése ka té tilla).

- Népérmjet njé lajmérim publik, i cili afishohet né mjedise publike né qéndér,
lagje, njési administrative, qéndér fshati, népérmjet ndérlidhésit komunitar né
lagjet e gytetit apo kryetarét e fshatrave, né rastet kur takimet béhen né lagje
apo fshat;

Gjaté konsultimit publik t& realizuar népérmjet njé takimi publik té& cdo lloj
forme, regullorja parashikon mbajtjen dhe bérjen publike t& procesverbalit t&
takimit.

Qytetaréve u jepet kohé e mjaftueshme pér té dérguar rekomandimet dhe
mendimet e tyre né€ lidhje me céshtjen qé konsultohet.

NEé zbatim t& Regullores “Pér konsultimin publik dhe marrédhenien me
median”, pérmbledhja e rekomandimeve:




I dergohet Kryetarit t&¢ Bashkisé pér opinion;

I vihet n€ dispozicion Komisionit t& Pérhershém t& Késhillit t& Bashkisé qé
duhet té trajtojé projekt- vendimin.

I dérgohet me posté elektronike ¢do késhilltari

Béhet publike né fagen e internetit t& Késhillit /Regjistrin Elektronik

Pas dérgimit t€ pérmbledhjes sé rekomandimeve té grumbulluara gjaté procesit
t€ konsultimit publik Kryetarit t&€ Bashkisé, koordinimi midis Késhillit dhe
Kryetarit pérbén njé element kyc né suksesin e procesit.

NE rastin konkret, perderisa ligji kerkon konsultim me publikun, duhej té higej
nga rendi i dites dhe te zbatohej procedura ligjore per kosultim me publikun.

Sé dyti, ky projekt- vendim q& ndryshon buxhetin e vitit 2023 &shté miratuar pa
miratuar mé paré né€ Késhillin Bashkiak realizimin e buxhetit té vitit t&
méparshém dhe buxhetin faktik periodik sipas procedurave té parashikuara né
ligjin nr.68/2017 Pér financat vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" té ndryshuar, ligjit
nr.10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t&
ndryshuar,", Udh&zimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 "Pér procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit", i ndryshuar;
Udhé&zimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 "Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2023

i ndryshuar.

Sé treti, ky projekt-vendim i miratuar vetém me shumicé votash nuk ka
transparencé sa i takon ményrés se si do t€ shpenzohen. Fondi (rialokime) rreth
1 milion euro.

Njé pjesé e kétij fondi shkon pér:

- Blerje e pajisjeve t€ Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit:
kompjutera, laptop-¢&, printera, aparate fotografike, dron, videokamera. Fondi
total 10 milion leké.

Nuk dihet, as nuk pércaktohet numér total pér ¢do pajisje qé nevojitet té blihet e
re. Nuk dimé sa kompjutera, laptop-€, printera, videokamera, drone dhe aparate

fotografike do blejé Bashkia me fondin prej 100 milion.

S'ka ¢mim reference, sa kushton secila prej pajisjeve qé do blihen?! Sa kushton




1 kompjuter, 1 laptop, 1 printer, 1 aparat fotografik, 1 dron, 1 videokamera.
Sé€ katérti, ky miratim i ndryshimeve né buxhetin &shté votuar me shumicé
votash. Deklarohet se jané 26 vota, por nga shpejt€sia meq€ ishte ndér pikat e
fundit t& rendit t€ dit€s, ka dyshime se &shté kaluar pa plotésuar kuorumin e
nevojshém té votave q€ kérkohet g€ éshté shumica e cilésuar. Késisoj né
ushtrim té funksioneve tuaja né kontrollin e ligjshmérisé€, népérmjet pamjeve
filmike, t& verifikoni edhe kété piké t€ votimit nga ana e shumicés faktike t&
cilésuar g€ kérkojné ndryshimet e buxhetit sipas ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”.

Sa mé sipér, bazuar n€ Ligjin Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 "Pér Prefektin e
Qarkut" neni 16 pika 2 gérma "b", (i), né Ligjin Nr.139/2015"Pér vetéqeverisjen
vendore", neni 8 pikat 1 dhe 2, neni 9, pika 1 germa "b" dhe pika 2, ktheni pér
rishqyrtim, Vendimin e Késhillit t&€ Bashkisé Shkodér "Pér miratimin e buxhetit
té vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t&
bashkisé shkodér,i ndryshuar.

Me konsiderate,

: . 0
Késhilltarét: ) g ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nefll2( Prot Shkodér, mé©6_07.2023

NJOFTIM
Pér thirrjen e mbledhjes sé késhillit bashkiak

Té€ nderuar késhilltaré,

Né mbéshtetje t& t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore®,
Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Shkodér*, i ndryshuar
njoftoj thirrjen e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak Shkodér, né sallén e mbledhjeve t€
késhillit bashkiak ditén Merkure, daté 13 Shtator, ora 17:00 , me rend dite si mé poshté:

1. Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ mandatit té anétarit t& késhillit bashkiak Shkodér,

z. Gjenarin Kapcari”

2. Pr/ Vendim: “Pér plotésimin e vakancés dhe dhénien e mandatit (¢ anétarit té
késhillit bashkiak Shkodér z. Erald Erkogaj ™

3. P/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike (deri né 6%) pér muajin Korrik 2023 "

4, Pr/ Vendim: “Pér miratimin e masés s¢ girasé mujore pér banesat sociale me gira
né administrimin e Bashkisé Shkodér pér vitin 2023"

5. Pr/ Vendim: “Pér miratimin e sistemeve té pikézimit pér programet e strehimit

social”

6. Pr/Vendim: “Pér kalimin e myjetit ambulancé tek Njésia Vendore e Kujdesit
Shéndetésor Shkodér, pér Qendrén Shéndetésore Dajc™

7. Pr/Vendim: “Pér njé shtes¢ né VKB nr.71, daté 27.12.2022 "Pér miratimin e
buxhetit té vitit 2023 dhe programit buxhetor afutmesém pérfundimtar 2023-2025 té
bashkisé Shkodér”té ndryshuar . (Paga)




Duike ju falenderuar,

10.

1L

13.

Pr/Vendim: “Pér njé shtesé né VKB nr.71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit 1é vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfindimtar 2023-2025 té
bashiisé Shkodér "té ndryshuar;

Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB nr. 12 dt.20.07.2022 “Pér miratimin e nivelit té
pagave (€ funksionaréve té zgjedhur ose eméruar, té népunésve civilé e (é
punonjésve administrativé (é bashkisé Shkodér dhe institucioneve té varésisé ",

Pr/Vendim: “Pér njé shtesé né VKM nr.71, daté 27.12.2022 "“Pér miratimin e
buxhetit 1 vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
bashkisé Shkodér'té ndryshuar”.( Tregu Rus)

Pr/Vendim: “Pér njé shtesé né VKM nr.71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit 1é vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
bashkisé Shkodér "té ndryshuar” (UNDP) '

Pr/Vendim: “Pér njé ndryshim ne VKB nr.71, dt.27.12,2022 “Per miratimin e
buxhetit te vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesem perfindimtar 2023-2025 te
bushkise Shkoder i ndyyshuar. (vialokimi)

. Pr'Vendim: “Peér dhénien e ndihmés financiare pér démet e shkaktuara nga zjarri ",

Diskutime jashté rendit t& dités.

Nr. Komisione Dita Data Ora
1| Komisioni pér ¢éshtjet ligjore E hene 11.9.2023 10:00
2 | Komisioni i buxhetit E hene 11.9.2023 11:00
3 | Komisioni i mandateve E hene 11.9.2023 12:00
4 Komisioni i shéndetésisé E hene 11.9.2023 13:00
5 | Komisioni-i shérbimeve sociale E hene 11.9.2023 14:00
6. | Komisioni i rendit publik dhe mbrojtjes civile E hene 11.9.2023 15:00
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